
НАКАЗ 
НАЧАЛЬНИКА ВІДДІЛУ ОСВІТИ Т А МОЛОДІ 

БЛАГОВІЩЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
від и 19 " січня 2022 року № 10 

м. Благовіщенське 

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2022 рік 

Відповідно до статті 20 бюджетного кодексу України, розпоряджень 
Кабінету Міністрів України від 14.09.2002 р № 538-р "Про схвалення Концепції 
застосування програмно-цільового методу в бюджетному процесі" та від 
23.05.2007 р № 308-р "Про схвалення Концепції реформування місцевих 
бюджетів", наказів Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року 
№836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконаннл місцевих бюджетів», від 14.02.2011 р № 96 "Про 
затвердження Типової відомчої класифікації видатків та кредитування місцевих 
бюджетів", від 14.02.2011 № 97 "Про затвердження Структури коду програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів і Кодифікатора 
нумерації типових переліків бюджетних програм місцевих бюджетів", наказу 
Міністерства фінансів України та Міністерства соціальної політики України від 
24.10.2012 р. № 1116/673 "Про затвердження Типового переліку бюджетних 
програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів" та 
рішення Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 «Про бюджет 
Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік» 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити паспорти бюджетних програм на 2022 рік за кодами 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 
(головний розпорядник коштів - відділ освіти та молоді Благовіщенської 
міської ради): 

КГІКВК 0160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві),селищах, селах, територіальних громадах» 

КПКВК 1010 «Надання дошкільної освіти», що додається. 
КПКВК 1021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» , що додається. 
КПКВК 1031 «На/ання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» , що додається. 



КПКВК 1070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» , що додається. 

КПКВК 1142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» , що додається. 
КПКВК 1151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок коштів місцевого бюджету» , що додається. 
КПКВК 1152 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок освітньої субвенції» , що додається. 
КПКВК 1200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами» , що додається. 

КПКВК 5031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл» , що додається. 

Начальник відділу осві 
та молоді міської ради Володимир ЛУЦЕНКО 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

( н а й м е н у в а н н я г о л о в н о г о р о з п о р я д н и к а к о ш т і в м і с ц е в о г о б ю д ж е т у ) 

19.01.2022 № _10 

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

1 . 0600000 Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за Є Д Р П О У ) 

кредитування місцевого бюджету) 

2. 0610000 Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(ко м Програмної класифікації видатків та (найменування відповідального вико, .—ця) (код за Є Д Р П О У ) 

кредитування місцевого бюджету) 

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
і . 0630360 0160 0111 Києві), селищах, селах, територіальних громадах 1153000000 

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та (код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією (код бюджету) 
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету) видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 950 775,00 гривень, у тому числі загального фонду 2 950 775,00 гривень та 

спеціального фонду- 0,00 гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
Конституція України (Закон України від 28.06.1996 №254/96-ВР) Бюджетний кодекс України (Закон України від 08.07.2010 №2456-УН) 
Постанова Кабінету Міністрів Україним від 28.02.2002 року №228 "Про затвердження Порядку складання,розгляду,затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 
бюджетних установ" 
Наказ Міністерства фінансів України від 01.10.2010р. №1147 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих 

бюджетів у галузі "Державне управління"(зі змінами) 
Наказ від 26.08.2014 року №836 «Правила складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх виконання» 
Наказ від 20.09.2017 року №793 «Про затвердження класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету»(зі змінами) 
Наказ Міністерства фінансів України від 02.08.2010 року №805 «Про затвердження Основних підходів до затвердження програмно - цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів» 
Наказ Міністерства фінансів України від 17.07.2015 року №648 «Про затвердження типових форм бюджетних запитів для формування місцевих бюджетів»(зі змінами) 
Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 
Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п 
і 

Ціль державної політики 

1 Керівництво та управління у сфері освіта 



7. М е т а б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

К е р і в н и ц т в о т а у п р а в л і н н я у с ф е р і о с в і т а 

8. З а в д а н н я б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п Завдання 

1 Забезпечення виконання наданих законодавством повноважень 
2 Здійснення виконавчими органами Автономної Республіки Крим наданих законодавством повноважень у відповідній сфері 
3 Забезпечення виконання органами рад наданих законодавством повноважень у сфері освіти 

9 . Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в 
гривень 

№ з/п Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
! Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 2 950 775,00 0.00 2 950 775.00 

УСЬОГО 2 950 775,00 0,00 2 "50 775,00 

10. П е р е л і к м і с ц е в и х / р е г і о н а л ь н и х п р о г р а м , щ о в и к о н у ю т ь с я у с к л а д і б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 
гривень 

№ з /п Н а й м е н у в а н н я м і с ц е в о ї / р е г і о н а л ь н о ї п р о г р а м и З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

11. Р е з у л ь т а т и в н і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Кількість штатних працівників відділу освіти та молоді од. Штатний розпис 15,50 0,00 15,50 

і Обсяги видатків спрямованих на утримання Відділу освіти та молоді 
Благовіщенської міської ради 

грн кошторис 2 950 775,00 0,00 2 950 775,00 

продукту 
2 кількість отриманих листів, звернень, заяв, скарг од. Журнал реєстрації 100,00 0,00 100,00 

2 кількість прийнятих нормативно-правових актів од. Журнал реєстрації 
рішень,наказів,актів 

100,00 0,00 100,00 

2 
кількість проведених засідань,нарад, семінарів 

од. 
Журнал реєстрації проведених 
засідань,нарад,семінарів,план 

роботи відділу 
50,00 0,00 50,00 

ефективності 

3 кількість виконаних листів, звернень, заяв, скарг на одного 
працівника 

од. Розрахунок 25,00 0,00 25,00 

3 кількість прийнятих нормативно-правових актів на одного 
працівника 

од. Розрахунок 15,00 0,00 15,00 

3 витрати на утримання одного працівника відділу грн. Розрахунок 190 372,58 0,00 190 372,58 
3 кількість проведених засідань,нарад, семінарів од. » Розрахунок 10,00 0,00 10,00 

якості 
4 Кількість вчасно проведених засідань,нарад, семінарів відс. Розрахунок 100,00 0,00 100,00 



4 відсоток виконання отриманих листів,звернень,скарг працівниками 
відділу освіти та молоді 

відс. * Розрахунок 100,00 0,00 100,00 

4 відсоток прийнятих нормативно-правових актів відс. Розрахунок 100,00 0,00 100,00 

Н а ч а л ь н и к в ідд ілу о с в і т и т а м о л о д і Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

.- . 

П О Г О Д Ж Е Н О : 
Управління фінансів та економічного розвитку Благов,і зі ради 
(Назва місцевого фінансового органу) 

Н а ч а л ь н и к у п р а в л і н н я ф і н а н с і в т а е к о 

Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

М.П. 

В.Б Луценко 

Плутарєва Т.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

І 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2 0 1 8 року -У:» 1209) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

( н а й м е н у в а н н я г о л о в н о г о р о з п о р я д н и к а к о ш т і в м і с ц е в о г о б ю д ж е т у ) 

19.01.2022 № 10 

2. 

0600000 

0610000 

0611010 

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

(код Програмної класифікації а и д а т к і в т а 
кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(код за Є Д Р П О У ) 

44079609 

1010 

(найменування відповідального виконавця) 

0910 

(код за Є Д Р П О У ) 

(код Програмної класифікаці ї видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету) 

Надання дошкільної освіти 
(найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 

спеціального фонду- 0,00 гривень. 

13 477 661,00 гривень, у тому числі загального фонду 13 477 661,00 

1153000000 
(код бюджету) 

гривень та 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 



Конституція України Бюджетний кодекс України 
Закон України "Про дошкільну освіту" від 11.07.2001 №2628-111 зі змінами та доповненнями; 
Закон України "Про державний бюджет України на 2021 рік"; 
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 
бюджетної сфери" від 30.08.2002 №1298 зі змінами та доповненнями; 
Наказ Міністерства фінансів України "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26.08.2014 №836 (у редакції 
наказ Фінансів України від 29.12.2018 р. №1209); Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 №793 зі змінами та доповненнями. Статути установ 
Наказ від 26.08.2014 року №836 «Правила складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх виконання» 
Наказ від 20.09.2017 року №793 «Про затвердження класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету»(зі змінами) 
Наказ Міністерства фінансів України від 02.08.2010 року №805 «Про затвердження Основних підходів до затвердження програмно - цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів» 
Наказ Міністерства фінансів України від 17.07.2015 року №648 «Про затвердження типових форм бюджетних запитів для формування місцевих бюджетів» 
Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 
Розпорядження Благовіщенського міського голови № 214-р від 10 вересня 2021 року "Про затвердження фактичної мережі закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

осавіти на 2021/2022 навчальний рік. Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 
Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Надання дошкільної освіти 

7. Мета бюджетної програми 
Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

1 Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання хлопчиків та дівчаток 

9. Напрями використання бюджетних коштів 
гривень 

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

і 2 3 4 5 
1 Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 13 477 661,00 0,00 13 477 661,00 

УСЬОГО 13 477 661,00 0,00 13 477 661,00 

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
гривень 

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми 

і 

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 



| Усього 0,00 

11. Результативн і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з /п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Усього- середньорічне число ставок/штатних одиниць од. Штатний розпис 101,50 0,00 101,50 
і Кількість груп од. Мережа 18,00 0,00 18,00 
і Кількість дошкільних навчальних закладів од. Мережа 13,00 0,00 13,00 

і Середньорічне число ставок/штатних одиниць педагогічного 
персоналу 

од. Штатний розпис 40,18 0,00 40,18 

і Середньорічне число ставок/штатних одиниць робітників та 
спеціалістів 

од. Штатний розпис 61,32 0,00 61,32 

продукту 
2 Кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади осіб Мережа 268,00 0,00 268,00 
2 Кількість дівчаток,що відвідують дошкільні заклади осіб Мережа 123,00 0,00 123,00 
2 Кількість хлопчиків,що відвідують дошкільні заклади осіб Мережа 145,00 0,00 145,00 

ефективності 
3 Середні витрати на 1 дитину грн. Розрахунок 232,05 0,00 232,05 
3 Діто-дні відвідування грн. Звітність установи 40,60 0,00 40,60 

икості 
4 Відсоток надання дошкільної освіти відс. Розрахунок 100,00 0,00 100,00 

Н а ч а л ь н и к в ідд ілу осв іти т а м о л о д і Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

П О Г О Д Ж Е Н О : 
Управління фінансів та економічного розвитку Благов^ЩІ и_ 
(Назва місцевого фінансового органу) 

Н а ч а л ь н и к у п р а в л і н н я ф і н а н с і в т а еконо ; 

Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

м . п . 

В. Б Луценко 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

Плутарєва Т.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

І 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

( н а й м е н у в а н н я г о л о в н о г о р о з п о р я д н и к а к о ш т і в м і с ц е в о г о б ю д ж е т у ) 

19.01.2022 № 10 

0600000 

П А С П О Р Т 
б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и м і с ц е в о г о б ю д ж е т у на 2 0 2 2 рік 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

Виді, і освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

44079609 
(код за Є Д Р П О У ) 

0610000 
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
(найменувань. . ~.дповідального виконавця) 

44079609 
(код за Є Д Р П О У ) 

0611021 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

1021 0921 

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету) 

Наданий загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти 

(найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету) 

1153000000 

(код бюджету) 

4. О б с я г б ю д ж е т н и х п р и з н а ч е н ь / б ю д ж е т н и х а с и г н у в а н ь 

с п е ц і а л ь н о г о ф о н д у - 0,00 г р и в е н ь . 

4 0 7 3 5 4 4 2 , 0 0 г р и в е н ь , у т о м у числ і з а г а л ь н о г о ф о н д у 4 0 7 3 5 4 4 2 , 0 0 г р и в е н ь т а 

5. П і д с т а в и д л я в и к о н а н н я б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

« 



-Конституція України; 
-Бюджетний кодекс України ; 
-Статути установ. 
-Закон України ""Про освіту"" від 05.09.2017 №2145-VIII 
-Закон України ""Про загальну середню освіту"" від 13.05.1999 №651-ХІУ зі зміна,ми та доповненнями; 
-Постанова КМУ ""Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах"" від 22.11.2004 №1591 зі змінами та доповненнями; 

- Постанова КМУ ""Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 
бюджетної сфери"" від 30.08.2002 №1298 зі змінами та доповненнями; 
- Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 "Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 
установ" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
-Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 

6. І Іілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 

7. Мета бюджетної програми 
Реалізація права кожного громадянина на отримання якісної загальної середньої освіти. 
Забезпечення надання послуг з загальної середньої освіти в денних загальноосвітніх закладах. 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

1 Забезпечення надання відповідних послуг денними закладами середньої освіти 
2 Забезпечення збереження енергоресурсів 

9. Напрями використання бюджетних коштів 
гривень 

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
1 Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 40 735 442,00 0,00 40 735 442,00 

УСЬОГО 40 735 442,00 0,00 40 735 442,00 

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
гривень 

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми 
і 
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 



1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

І 1. Р е з у л ь т а т и в н і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Кількість закладів загальної середньої освіти од. Мережа 15,00 0,00 15,00 
1 3 них неповних середніх закладів од. Мережа 5,00 0,00 5,00 
1 з них середніх закладів од. Мережа 10,00 0,00 10,00 
1 опорних закладів ОД. Мережа 2.00 0.00 2,00 
1 філій опорних закладів од. Мережа 3.00 0,00 3,00 
1 НВК од. Мережа 3,00 0,00 3,00 

1 
Всього середньорічна кількість штатних одиниць спеціалістів та 

робітників 
од. Штатний розпис 299,05 0.00 299,05 

1 Обсяг видатків на виконання Програми грн. Звітність установи 40 735 442,00 0,00 40 735 442,00 
продукту 

Кількість учнів в ЗЗСО та НВК осіб 2 604,00 0,00 2 604,00 
2 осіб Мережа 2 604,00 0.00 2 604,00 
2 Кількіс'іи л а с і в в закладах од. Мережа 15:,зо 0,00 195,00 
2 Кількість дівчаток в ЗЗСО та НВК осіб Мережа 1 301,00 0,00 1 301,00 
2 Кількість хлопчиків в ЗЗСО та НВК осіб Мережа 1 303,00 0.00 1 303,00 

ефективності 
3 Середні витрати на 1 учня грн: , Звітність установи 15 685,58 0,00 15 685,58 

Н а ч а л ь н и к в ідд ілу осв іти т а м о л о д і Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї радії 

П О Г О Д Ж Е Н О : 
Управління фінансів та економічного розвитку Благовіщенської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу) 

Н а ч а л ь н и к у п р а в л і н н я ф і н а н с і в т а е к о н о м і ч н о г о р о з в и т к у 

Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

м.п 

В.Б Луценко 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

ПлутареваТ.Л, 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

> 

І'І 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209) 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № 10 

0600000 

П А С П О Р Т 

б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и м і с ц е в о г о б ю д ж е т у н а 2 0 2 2 р і к 

(код Програмної класифікаці ї видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

44079609 
(код за Є Д Р П О У ) 

0610000 
(код Програмної класифікаці ї видатків та 

кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
(найменуь^ . . . я відповідального виконавця) 

44079609 
(код за Є Д Р П О У ) 

0611031 1031 0921 

(код Програмної класифікаці ї видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Функціональної класифікації 
видатків т а кредитування бюджету) 

Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти 

(найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. О б с я г б ю д ж е т н и х п р и з н а ч е н ь / б ю д ж е т н и х а с и г н у в а н ь 

с п е ц і а л ь н о г о ф о н д у - 0,00 г р и в е н ь . 

7 8 9 4 5 5 0 0 , 0 0 г р и в е н ь , у т о м у ч и с л і з а г а л ь н о г о ф о н д у 78 9 4 5 5 0 0 , 0 0 

1153000000 

(код бюджету) 

г р и в е н ь т а 

5. П і д с т а в и д л я в и к о н а н н я б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

і 



-Конституція України , 
-Бюджетний кодекс України 
-Статути установ. 
-Закон України "Про освіту" 

- Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 "Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 
установ" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами; 
-Постанова КМУ ""Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 

бюджетної сфери"" від 30.08.2002 №1298 зі змінами та доповненнями; 
Н А К А З від 26.09.2005 N 557 "Про впорядкування умов оплати праці 
та затвердження схем тарифних розрядів 
працівників навчальних закладів, установ 
освіти та наукових установ" {Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства освіти і науки N 614 від 21.12.2015 } 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
-Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської місь„.л територіальної громади на 2022 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 

7. Мета бюджетної програми 
Забезпечення діяльності закладів загальної середньої освіти в реалізації освітніх програм та надання якісної загальної серед освіти педагогічними 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

1 Забезпечення діяльності закладів загальної сереньої освіти в забезпечення реалізації освітніх програм 
2 Забезпечення реалізації освітніх програм 
3 Забезпечення надання якісної загальної середньої освіти 

9. Напрями використання бюджетних коштів 
гривень 

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
1 Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 78 945 500,00 0,00 78 945 500,00 

УСЬОГО 78 945 500,00 0,00 78 945 500,00 

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
гривень 



№ з/п Н а й м е н у в а н н я м і с ц е в о ї / р е г і о н а л ь н о ї п р о г р а м и З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

11. Р е з у л ь т а т и в н і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

І 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Кількість ЗЗСО та НВК од. Мережа 15,00 0,00 15.00 
1 з них опорні заклади ОД. Мережа 2,00 0,00 2,00 
1 х них неопорні заклади од. Мережа 3,00 0,00 3,00 
1 кількість груп продовженого дня ОД. Мережа 15,00 0,00 15,00 
1 Середньорічна кількість пед ставок (штатних одиниць) ОД. Штатний розпис 425,07 0,00 425,07 
1 Обсяги видатків на виконання обловязкових освітніх програм ОД. Звітність установи 78 945 500,00 0,00 78 945 500,00 

продукту 
2 Кількість учнів в ЗЗСО та НВК осіб Мережа 2 343,00 0,00 2 343,00 
2 Кількість учнів в ЗЗСО та НВК в ГПД осіб Мережа 404,00 0,00 404,00 
2 індивідуальна форма навчання осіб Мережа 18,00 0,00 18,00 
2 кількість учнів випускників в ЗЗСО та НВК осіо Звітність установи /94,00 0,00 294,00 
2 Кількість дівчаток в ЗЗСО та НВК осіб Мережа 1 172,00 0,00 1 172,00 
2 Кількість хлопчиків в ЗЗСО та НВК осіб Мережа 1 171,00 0,00 1 171,00 

ефективності 
3 Середні витрати на одного учня грн. Звітність установи 33 694,20 0,00 33 694,20 

якості 

4 Динаміка кількості дітей, які отримали загальну середню освіту , відс, 
«п?>; і», 

Звітність установи 100,00 0,00 100,00 

Н а ч а л ь н и к в ідд ілу о с в і т и т а м о л о д і Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д ц В. Б Луценко 

П О Г О Д Ж Е Н О : 
Управління фінансів та економічного розвитку Благовіщенської міської ради •: \ 4-У' 

(підпис) (ініціали ініціал, прізвище) 

(Назва місцевого фінансового органу) 

Н а ч а л ь н и к у п р а в л і н н я ф і н а н с і в т а екон 

Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

19.01 2022 
(Дата погодження) 

М . Г 1 . 

у 

Плутарєва Т Л . 

(підпис) (ініціалп ініціал, прізвище) 

І 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № _10 

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

1. 0600000 Відділ освіти га молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(код Програмно ї класифікаці ї видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за Є Д Р П О У ) 

кредитування місцевого бюджету) 

2. 0610000 Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(код Програмної класифікаи1. „идатків та (найменування відповідального виконавця) (код за Є Д Р П О У ) 

кредитування місцевого бюджету) 

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
3. 0611070 1070 0960 освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 1153000000 

(код Програмно ї класифікаці ї видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та (код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією (код бюджету) 
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету) видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 4 016 463,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 016 463,00 гривень та 

спеціального фонду- 0,00 гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
-Конституція України 
-Бюджетний кодекс України 

-Статут установи. 
- Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 "Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 

установ" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
-Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної проУрами 

№ з/п Ціль державної політики 



1 | Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 

7. М е т а б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

' З а б е з п е ч е н н я н а д а н н я п о з а ш к і л ь н о ї о с в і т и п о з а ш к і л ь н и м и з а к л а д а м и о с в і т и , з а х о д и з п о з а ш к і л ь н о ї р о б о т и з д і т ь м и 

8. З а в д а н н я б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п Завдання 

1 Надання рівних можливостей дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти 

9. Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в 
гривень 

№ з/п Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
1 Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 4 016 463,00 0,00 4 016 463,00 

УСЬОГО 4 016 463,00 0,00 4 016 463,00 

10. І Іерелік м і с ц е в и х / р е г і о н а л ь н и х п р о г р а м , щ о в и к о н у ю т ь ^ у с к л а д і б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 
гривень 

№ з/п Н а й м е н у в а н н я м і с ц е в о ї / р е г і о н а л ь н о ї п р о г р а м и З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

11. Р е з у л ь т а т и в н і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

і Обсяги видатків на виконання Програми грн. кошторис 4 016 463,00 0,00 4 016 463,00 
і Кількість закладів од. Мережа 1,00 0,00 1,00 

і Середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного 
персоналу 

од. Штатний розпис 20,39 0,00 20,39 

і Середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами 
оплати 

од. Штатний розпис 4,00 0,00 4,00 

і Середньорічне число штатних одиниць робітників од. Штатний розпис 8,75 0,00 8,75 
і Число штатних одиниць од. Штатний розпис 33,14 0,00 33,14 

продукту 

2 Середньорічна кількість дітей (хлопців/дівчат), які отримують 
позашкільну освіту, ут.ч. за напрямами діяльності гуртків . осіб 

осіб Звітність установи 1 066,00 0,00 1 066,00 

2 Кількість гуртків за напрямами діяльності од. Звітність установи 42,00 0,00 42,00 
2 Кількість груп за напрямами діяльності од. Звітність установи 66,00 0,00 66,00 
2 Кількість дівчаток,які отримують позашкільну освіту осіб Мережа 683,00 0,00 683,00 
2 Кількість хлопчиків, які отримують позашкільну освіту осіб Мережа 383,00 0,00 383,00 

ефективності 

3 Середні витрати на одну дитину, видатки на утримання яких 
здійснюються з бюджету- (РЦДЮТ) 

грн , Розрахунок 3 767,79 0,00 3 767,79 

якості 



^ Відсоток дітей, охоплених позашкільною освітою за 
діяльності гуртків 

Начальник відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
1 

• 

ПОГОДЖЕНО: 
Управління фінансів та економічного розвитку Благовіщенської міської 
(Назва місцевого фінансового органу) 

Начальник управління фінансів та економічного 
Благовіщенської міської ради 

, Розрахунок 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

ми. 

45,50 0,00 45,50 

В.Б Луценко 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

Плутарева Т.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

І 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № _І0 

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

1 . 0600000 Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за Є Д Р П О У ) 

кредитування місцевого бюджету) 

2 . 0610000 Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(код Програмної класифікації видаткіь (най .ування відповідального виконавця) (код за Є Д Р П О У ) 

кредитування місцевого бюджету) 

3 . 0611142 1142 ОТ90 Інші програми та заходи у сфері освіти 1153000000 
(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та (код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією (код бюджету) 

кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету) видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 14 480,00 гривень, у тому числі загального фонду 14 480,00 гривень та 

спеціального фонду- 0,00 гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
Конституція України 
Бюджетний кодекс України 

Закон України "Про Державний бюджет України на 2022 рік 
- Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 "Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 

установ" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
- Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Забезпечення реалізації своєчасної виплати допомоги дітям-сиротам, та дітям, позбавлених батьківського піклування, яким виповнилося 18 років. 

і 
7. Мета бюджетної програми 
Забезпечення виплати допомоги дітям-сиротам, та дітям, позбавлених батьківського піклування, яким виповнилося 18 років. 



8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

1 Забезпечити фінансову допомоі"у дітям-сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, яким виповнюється 18 років 

9. Напрями використання бюджетних коштів 
гривень 

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
1 Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 14 480,00 0,00 14 480,00 

У С Ь О Г О 14 480,00 0,00 14 480,00 

І І. Результативні показники бюджетної програми 

№ з/п Показники 
Одиниця 

виміру 
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Обсяг видатків на надання допомоги грн. кошторис 14 480,00 0,00 14 480,00 
продукту 

2 Середньорічна кількість одержувачів допомоги осіб Розрахунок 8,00 0,00 8,00 
ефективності 

3 Середній розмір допомоги на 1 дитину грн. Розрахунок 1 810,00 0,00 1 810,00 

В. Б Луценко 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

ПлутарєваТ.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
гривень 

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 4 5 
Усього 0,00 

Начальник відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

ПОГОДЖЕНО: 
Управління фінансів та економічного розвитку Благовіщенської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу) 

І Іачальник управління фінансів та економічного розвитку 
Благовіщенської міської ради 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

м и . 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника кош тів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № 10 

П А С П О Р Т 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

0600000 
(код Програмної класифікаці ї видатків та 

кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

2. 0610000 Відділ освіти га молоді Благовіщенської міської ради 

(код за Є Д Р П О У ) 

44079609 
(код Програмної класифікаці ї видатків та 

кредитування місцевого бюджету) 

з. 0611151 1151 

(найменування відповідального виконавця) 

0990 

(код Програмної класифікаці ї видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Функціональної класифікації 
видатків т а кредитування бюджету) 

(код за Є Д Р П О У ) 

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 
рахунок коштів місцевого бюджету 

(найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією 
видатків т а кредитування місцевого бюджету) 

1153000000 

(код бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 

спеціального фонду- 0 ,00 гривень. 

181 768,00 гривень, у тому числі загального фонду 181 768,00 гривень та 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
-Конституція України 
- Бюджетний кодекс України 
-Постанова КМУ від 12.07.2017 р № 545 "Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр" 

-Закон України "Про освіту" 
-Рішення сесії Благовіщенської районної ради № 265 від 26 січня 2019 року "Про створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр" 
-Конвенція про права осіб з інвалідністю 
-Статут установи 
- Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 "Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 

установ" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
- Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Створення умов для повноцінного навчання, надання якісних послуг дітям з особливими освітніми потребами в інклюзивно-ресурсних центрах 

7. Мета бюджетної програми 
Створення умов для повноцінного навчання, надання якісних послуг дітям з особливими освітніми потребами в інклюзивно-ресурсних центрах 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

1 Надання психолого-педагогічної допомоги хлопчикам та дівчаткам з особливими освітніми потребами 

9. Напрями використання бюджетних коштів 
гривень 

№ з/п І Іапрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
І 1 іапрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 181 768,00 0,00 181 768,00 

УСЬОІо 181 768,00 0,00 181 768,00 

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
гривень 

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ з/п 1 Іоказники 
Одиниця 

виміру 
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

і Кількість інклюзивно - ресурсних центрів од. Мережа 1,00 0,00 1,00 
продукту 

2 Кількість дітей, які відвідують корекційні заняття осіб Журнал відвідувань 60,00 0,00 60,00 
ефективності п г г г о в / л Г ^ ч . 

3 Вартість обслуговування однієї дитини грн Розрахунок 3 029,47 0,00 3 029,47 

Начальник відділу освіти та молоді 

ПОГОДЖЕНО: 

Управління фінансів та економічного розв 
(Назва місцевого фінансового органу) 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № 10 

2. 

3. 

0600000 

0610000 

0611152 

П А С П О Р Т 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

(код Програмно] класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти га молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

(код Про. ,...мної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(код за Є Д Р П О У ) 

44079609 

1152 

(найменування відповідального виконавця) 

0990 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Функціональної класифікації 
видатків т а кредитування бюджету) 

( к о „ ^ Є Д Р П О У ) 

Забезпечення діяльності піклюзивно-ресуреннх центрів за 
рахунок освітньої субвенції 

(найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 

спеціального фонду- 0,00 гривень. 

1 227 100,00 гривень, у тому числі загального фонду 1 227 100,00 

1153000000 

(код бюджету) 

гривень та 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
-Конституція України 

- Бюджетний кодекс України 
-Постанова КМУ від 12.07.2017 р № 545 "Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсннй центр" 
-Стату установи 
-Закон України "Про освіту" 
-Рішення сесії Благовіщенської районної ради № 265 від 26 січня 2019 року "Про створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр" 
-Конвенція про права осіб з інвалідністю 
- Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 "Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 

установ" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами; 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
- Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року № 6 0 8 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року № 9 9 2 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 



6. Цілі д е р ж а в н о ї п о л і т и к и , н а д о с я г н е н н я я к и х с п р я м о в а н а р е а л і з а ц і я б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Забезпечення діяльності інклюзивно - ресурсних центрів за рахунок освітньої субвенції 

7. М е т а б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

С т в о р е н н я у м о в д л я п о в н о ц і н н о г о н а в ч а н н я , н а д а н н я я к і с н и х п о с л у г д і т я м з о с о б л и в и м и о с в і т н і м и п о т р е б а м и в і н к л ю з и в н о - р е с у р с н и х ц е н т р а х 

8. З а в д а н н я б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п Завдання 

1 Надання психолого - педагогічної допомоги хлопчикам та дівчаткам з особливими освітніми потребами 

9. Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в 
гривень 

№ з/п Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
1 Напрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 1 227 100,00 0,00 1 227 100,00 

УСЬОГО 1 227 100,00 0,00 1 227 100,00 

10. П е р е л і к м і с ц е в и х / р е г і о н а л ь н и х п р о г р а м , щ о в и к о н у ю т ь с я у склад і б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 
гривень 

№ з/п Н а й м е н у в а н н я м і с ц е в о ї / р е г і о н а л ь н о ї п р о г р а м и З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

1 І. Р е з у л ь т а т и в н і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Кількість закладів од. Мережа 1,00 0,00 1,00 

1 Середньорічна кількість штатних одиниць за умови оплати 
віднесених до педагогічного персоналу 

од. Штатний розпис 1,00 0,00 1,00 

1 Всього середньорічна кількість працівників од. Штатний розпис 5,00 0,00 5,00 

1 Обсяги видатків на виконання психолого-педагогічної, корекційної 
роботи 

грн. кошторис 1 227 100,00 0,00 1 227 100,00 

1 Середньорічна кількість штатних одиниць спеціалістів од. Штатний розпис 4,00 0,00 4,00 
продукту 

2 
Кількість дітей, які навчаються на інклюзійній формі навчання в 

загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладах осіб 
висновок комісії 

60,00 0,00 60,00 

2 Кількість дітей, які навчаються на індивідуальній формі навчання (за 
станом здоров'я) 

осіб висновок комісії 10,00 0,00 10,00 

2 Кількість загальноосвітніх навчальних закладів, які охоплені 
інклюзивною формою навчання 

од. Розрахунок 8,00 0,00 8,00 



2 Кількість дошкільних навчальних закладів, які охоплені 
інклюзивною формою навчання 

од. Розрахунок 3,00 0,00 3,00 

ефективності 
3 Середні витрати на одну дитину грн. Розрахунок 20 451,67 0,00 20 451,67 

якості 

4 Динаміка кількості дітей, які отримали консультації в поточному 
році 

, " " ВІДС'. -
Розрахунок 100,00 0,00 100,00 

! І а ч а л ь н и к в ідд ілу о с в і ти т а м о л о д і Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

П О Г О Д Ж Е Н О : 
Управління фінансів га економічного розвитку Благовіщенської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу) 

І І а ч а л ь н и к у п р а в л і н н я ф і н а н с і в т а е к о н о м і ч н о г о 

Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

м и 

В.Б Луценко 

Плутарсва Т.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

І 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № 10 

0600000 

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету ) 

Відді.і освіти іа молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за Є Д Р П О У ) 

2. 0610000 Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(код Програмної класифікаці ї видатків та 

кредитування місцевого бюджету) 

(найменування відповідального виконавця) (код за Є Д Р П О У , 

3. 0611200 1200 0990 

Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами 

1153000000 

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та (код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією (код бюджету) 
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету) видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 504 100,00 гривень, у тому числі загального фонду 378 600,00 гривень та 

спеціального фонду- 125 500,00 гривень. 

5. 1 Іідстави для виконання бюджетної програми 
-Конституція України 
- Бюджетний кодекс України 
-Постанова Кабінету Міністрів Україним від 28.02.2002 року №228 "Про затвердження Порядку складання,розгляду,затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 

бюджетних установ" 
-Закон України "Про середню освіту" 
-Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 року №836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" 
-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіти" 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
- Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 

-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіта". 
-Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 

1 Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджетну місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 

7. Мета бюджетної програми 
Створення умов для повноцінного навчання, надання якісних послуг дітям з особливими освітніми потребами. 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

1 Забезпечити надання державної підтримки хлопчикам та дівчаткам з особливими освітніми потребами 

9. Напрями використання бюджетних коштів 
гривень 

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
1 1 Іапрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 378 600,00 125 500,00 504 100,00 

УСЬОГО 378 600,00 125 500,00 504 100,00 

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
гривень 

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ з/п 1 Іоказники 
Одиниця 

виміру 
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

1 Витрати на створення належних умов для надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами 

грн кошторис 378 600,00 125 500,00 504 100,00 

продукту 
2 Кількість дітей з особливими освітніми потребами осіб висновок комісії 60,00 0,00 60,00 

ефективності 
3 Середні витрати на 1 дитину грн Розрахунок 6 310,00 0,00 6 310,00 

якості 

4 Середня кількість проведених корекційно-розвиткових занять на 1 
дитину 

фН. 
. 

Розрахунок 
\ О.. 

\ ї \ 
1 184,00 0,00 1 184,00 

В.Б Луценко 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

Начальник відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

ПОГОДЖЕНО: 

І 



Управління фінансів та економічного розвитку Благовіщенської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу) 

Начальник управління фінансів та економічного розвитку 
Благовіщенської міської ради 

19.01.2022 
(Дата погодження) --

м п. 



ПлутарєваТ.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року -У:» 1209) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника відділу освіти та молоді Благовіщенської міської ради 
Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

19.01.2022 № 10 

2. 

3. 

0600000 

0610000 

0615031 

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

Відділ освіти та молоді Благовіщенської міської ради 44079609 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

Відділ освіти га молоді Благовіщенської міської ради 

(код за Є Д Р П О У ) 

44079609 
(код Програмної класифікації „. .датків та 

кредитування місцевого бюджету) 

5031 

(найменування відповідального виконавця) 

0810 

(код за Є Д Р П О У ) 

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету) 

Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 

(найменування бюджетної програми згідно з Т и п о в о ю програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету) 

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 

спеціального фонду- 0,00 гривень. 

1 527 611,00 гривень, у тому числі загального фонду 1 527 611,00 

1153000000 

(код бюджету) 

гривень та 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
-Конституція України 
-Бюджетний кодекс України 
-Стату установи 
-Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 року №836 "Про деякі питання запровадження нрограмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" 
-Наказ Міністерства освіти і науки України від 10.07.2017 року №992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у галузі "Освіти" 
- Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 
- Наказ Міністерства фінансів України від 17.05.2011 року №608 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення оцінок ефективності бюджетних програм» 
-Наказ Міністерства освіти і науки України від 23.11.2016 року №4393 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 
місцевих бюджетів у сфері фізичної культури і спорту. 
- Рішення сесії Благовіщенської міської ради від 17.12.2021 року № 920 "Про бюджет Благовіщенської міської територіальної громади на 2022 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

№ з/п Ціль державної політики 



І Створення необхідних умов для гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля дітей та молоді, самореалізації, набутгя навичок здорового способу 
життя, 2021 - 2023 рр. ' 

7. М е т а б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

С т в о р е н н я н е о б х і д н и х у м о в д л я г а р м о н і й н о г о в и х о в а н н я , ф і з и ч н о г о р о з в и т к у , п о в н о ц і н н о г о о з д о р о в л е н н я , з м і с т о в н о г о в і д п о ч и н к у і д о з в і л л я д і т е й та м о л о д і , с а м о р е а л і з а ц і ї , н а б у т т я 

н а в и ч о к з д о р о в о г о с п о с о б у ж и т т я , 2 0 2 2 - 2 0 2 4 рр. 

8. З а в д а н н я б ю д ж е тної п р о г р а м и 

№ з/п Завдання 

1 Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізичної підготовленості хлопчиків та дівчаток дитячо-юнацькими спортивними школами 

9. Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в 
гривень 

№ з/п Н а п р я м и в и к о р и с т а н н я б ю д ж е т н и х к о ш т і в З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
1 1 Іапрям використання відповідно до завдань бюджетної програми 1 527 611,00 0,00 1 527 611,00 

У С Ь О І и 1 527 611,00 0,00 1 527 611,00 

10. П е р е л і к м і с ц е в и х / р е г і о н а л ь н и х п р о г р а м , щ о в и к о н у ю т ь с я у склад і б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 
гривень 

№ з/п Н а й м е н у в а н н я м і с ц е в о ї / р е г і о н а л ь н о ї п р о г р а м и З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 
Усього 0,00 

1 І. Р е з у л ь т а т и в н і п о к а з н и к и б ю д ж е т н о ї п р о г р а м и 

№ з/п П о к а з н и к и 
О д и н и ц я 

в и м і р у 
Д ж е р е л о і н ф о р м а ц і ї З а г а л ь н и й ф о н д С п е ц і а л ь н и й ф о н д У с ь о г о 

1 2 3 4 5 6 7 
затрат 

і 
кількість комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл в розрізі 

їх видів (ДК)СШ. КДЮСШ, СДЮШОР), видатки на утримання яких 
здійснюються з бюджету, од. 

од. Мережа 1,00 0,00 1,00 

і у тому числі тренерів, осіб. осіб Штатний розпис 10,00 0,00 10,00 

і 
обсяг витрат на утримання комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл в розрізі їх видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), 
видатки на утримання яких здійснюються з бюджету, грн. 

грн. кошторис 1 527 611,00 0,00 1 527 611,00 

продукту 

2 

середньорічна кількість учнів комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, видатки на утримання яких здійснюються з 

бюджету, у розрізі їх видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), осіб 
од. 

Звітність установи 

262,00 0,00 262,00 

2 Кількість хлопчиків,які відвідують дитячо-юнацьку спортивну 
школу 

осіб Звітність установи 248,00 0,00 248,00 

2 Кількість дівчатов,які відвудують дитячо-юнацьку спортивну школу осф Звітність установи 14,00 0,00 14,00 

ефективності 



3 

середні витрати на навчально-тренувальну роботу у комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних школах, видатки на утримання яких 

здійснюються з бюджету (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), у 
оозиахунку на одного учня, гон 

грн. 

Розрахунок 

5 828,63 0,00 5 828,63 

якості 

4 

кількість підготовлених у комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних школах, видатки на утримання яких здійснюються з 

бюджету (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), майстрів спорту України », 
кандидатів V майстои спооту Укгаїни. осіб 

відс. 

Розрахунок 

100,00 0,00 100,00 

/•> у І «. 

// і--/ / V \ у -А у у 
Н а ч а л ь н и к в ідділу осв іти т а м о л о д і Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и , В.БЛуценко 

і В І і * • 
(підпис) 

П О Г О Д Ж Е Н О : 
Управління фінансів та економічного розвитку Благовіщенської міської ради 
(І Іазва місцевого фінансового органу) 

І І а ч а л ь н и к у п р а в л і н н я ф і н а н с і в т а е к о н о м і ч н о г о р о з в и т к у 

Б л а г о в і щ е н с ь к о ї м і с ь к о ї р а д и 

19.01.2022 
(Дата погодження) 

м.п. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

Плутарева Т.Л. 

(ініціали/ініціал, прізвище) 

І 


